
 

 

 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Казачинский район 

Администрация Отношенского сельсовета 

 

Постановление 

 

18.09.2023                                             с.Отношка                                                  № 24-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Отношенского 

сельсовета от 16.11.2016 № 28-п «О Регламенте административной комиссии 

муниципального образования Отношенский сельсовет» 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Красноярского края от 23.04.2009 № 8-3168 «Об административных 

комиссиях в Красноярском крае», руководствуясь Решением Отношенского 

сельского Совета депутатов от 30.04.2016 № 5-21 рс «О создании и утверждении 

состава административной комиссии муниципального образования Отношенский 

сельсовет» и ст.ст. 14, 17 Устава Отношенского сельсовета 

   

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

   

1. Внести в постановление администрации Отношенского сельсовета от 

16.11.2016 № 28-п «О Регламенте административной комиссии 

муниципального образования Отношенский сельсовет» следующие 

изменения: 

1.1 пункт 2 в приложении постановления дополнить текстом следующего 

содержания: 

«Председатель административной комиссии: 

а) осуществляет руководство деятельностью административной комиссии; 

б) председательствует на заседаниях комиссии и организует ее работу; 

в) участвует в голосовании при вынесении постановления или 

определения по делу об административном правонарушении; 

г) подписывает протоколы заседаний, постановления и определения, 

выносимые административной комиссией; 

д) вносит от имени административной комиссии предложения 

должностным лицам органов государственной власти края и органам 

местного самоуправления по вопросам профилактики административных 

правонарушений. 

Заместитель председателя административной комиссии осуществляет по 

поручению председателя административной комиссии отдельные его 

полномочия и замещает председателя административной комиссии в 

случае его отсутствия или невозможности осуществления им своих 

полномочий.» 

 



 

 

 

2 

1.2 пункт 4 в приложении постановления дополнить текстом следующего 

содержания: 

«Дела об административных правонарушениях рассматриваются 

административной комиссией на заседаниях. Порядок созыва заседаний 

административной комиссии и их периодичность определяются 

регламентом работы комиссии, утверждаемым главой муниципального 

образования. 

Заседание административной комиссии считается правомочным, если на 

нем присутствует не менее половины от числа членов комиссии. 

Решения по рассматриваемому административной комиссией делу об 

административном правонарушении принимаются большинством голосов 

от числа членов административной комиссии, присутствующих на 

заседании.» 

2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его 

официального опубликования в газете «Отношенский вестник». 

  

Глава  Отношенского сельсовета                                           Г.Ф. Гибадулин  

 


